



W SERCU MARYI

www.sanktuariumtarnowiec.parafia.info.pl

Tarnobrzeg, 26 listopada 2023

Nr 39 (255), Uroczystość Chrystusa Króla

Kościół żyje z Ducha Świętego

Kroczy drogą odnowy duchowej nas samych a przez to naszej parafii przyjmując do swojego życia (być może już po raz kolejny) podstawowe a zarazem fundamentalne prawdy, które tworzą nas jako chrześcijan. To nie tylko poznanie intelektualne, ale nade wszystko wejście w doświadczenie Boga. Rozpoczęliśmy od podstawowej prawdy jaką jest miłość Boga do każdego z nas. Kolejną była prawda o grzechu w naszym życiu, który tą miłość niszczy. W ostatnim roku odkrywaliśmy na nowo Jezusa jako Zbawiciela i Pana, który wyciąga nas z nieszczęścia grzechu i odbudowuje miłość. Kolejny krok czynimy w tym roku duszpasterskim ucząc się dostrzegać działanie Ducha Świętego w naszym życiu, który żyje w nas i prowadzi nas po ścieżkach miłości.



Tak jak w poprzednich latach i ta prawda przewija się w nauczaniu (katechezach, homiliach) wraca w czasie nabożeństw (Fatima, Wieczory Uwielbienia, Gorzkie Żale), jest podejmowana w grupach duszpasterskich, a także na łamach naszej gazetki (artykuły o prowadzeniu przez Ducha Świętego świętych, których relikwie mamy w naszym kościele oraz inne artykuły tematyczne). To wszystko ma nam pomóc, abyśmy sami nauczyli się żyć w Duchu Świętym współpracując z Nim w naszej codzienności.

W tym kluczu chcemy dziś podzielić się z wami, co na temat Ducha Świętego w kontekście życia Kościoła, mówił św. Paweł VI. Oto fragmenty jego przemówienia podczas audiencji generalnej ogłoszonego 12.10.1966 czyli w rok po zakończeniu Soboru Watykańskiego II, który wyznaczył kierunki życia Kościoła na nasze czasy:

Czym Kościół żyje? Pytanie to prowadzi nas ku temu, co jest wewnętrznym źródłem jego życia; źródłem oryginalnym, wyróżniającym go od wszelkiej innej społeczności; źródłem tak mu niezbędnym, jak dla życia fizycznego człowieka niezbędnym jest oddychanie; źródłem Bożym, które z dziecka ziemi czyni dziecko nieba, a Kościołowi nadaje jego mistyczną osobowość: Źródłem tym jest Duch Święty. Kościół żyje Duchem Świętym. Kościół narodził się prawdziwie, można tak powiedzieć, w dzień Zesłania Ducha Świętego. Pierwszą zatem potrzebą Kościoła jest zawsze przeżywać Zesłanie Ducha Świętego.

Postępujcie, co mówi Sobór: "...w dzień Zielonych Świąt zesłany został Duch Święty, aby Kościół ustawicznie uświęcał i aby w ten sposób wierzący mieli przez Chrystusa w jednym Duchu dostęp do Ojca (por. Ef 2,18). On to właśnie jest Duchem życia, czyli źródłem wody tryskającej na żywot wieczny (por. J 4,14; 7,38 - 39); ... Duch mieszka w Kościele, a także w sercach wiernych jak w świątyni (por. 1 Kor 3, 16; 6,19); ...prowadząc Kościół do wszelkiej prawdy (por. J 16,13) i jednocząc we wspólności (in communionem) i w postudze, uposaża go w rozmaite dary hierarchiczne oraz charyzmatyczne... i owocami swoimi przyozdabia go..." (Lumen gentium, n. 4).

*To właśnie w Duchu Świętym doskonalą się ta podwójna jedność Kościoła z Chrystusem i z Bogiem oraz Kościoła ze wszystkimi jego członkami, to znaczy z wiernymi. To Duch Święty jest tym, który przez we wnętrne swoje działanie, które nazywamy łaską, ożywia całe ciało i każdego z członków Kościoła. (...) Mówimy przeto: jeżeli Kościół żyje tym oświecającym i uświęcającym ożywieniem z Ducha Świętego, to **potrzeba mu Ducha Świętego; jest to jego pierwszorzędna, egzystencjalna potrzeba, taką, która nie da się zadowolić jakimiś złudzeniami, jakimiś namiastkami** (...) Czyż Kościół nie ma już Ducha Świętego? Czy potrzeba ta nie została już zaspokojona?*

Tak, na pewno, Kościół posiada już, i to na zawsze, Ducha Świętego; ale najpierw działanie jego jest stopniowe i uwarunkowane również i naszym działaniem, aby mogło być swobodne i pełne; a następnie ta obecność Ducha Świętego może być niewystarczająca i może jej w duszy zabraknąć. Dlatego głosi się słowo Boże i udziela się sakramentów łaski. Dlatego modlimy się i staramy wysłużyć, każdy dla siebie, a także każdy dla całego Kościoła, ten wielki dar Boga, dar Ducha Świętego.

Jeżeli więc kochamy Kościół, to pierwszą rzeczą, którą powinniśmy czynić, jest wspomaganie w nim tego wylewu łask boskiego Pocieszyciela, Ducha Świętego. A jeżeli przyjmujemy naukę Soboru o Kościele, akcentującą tak bardzo działanie Ducha Świętego w Kościele, podobnie jak to jest w przypadku tradycyjnej eklezjologii w teologii greckiej, to chętnie powinniśmy przyjąć i jego kierunki, sprzyjające żywotności i odnowie Kościoła oraz dostosować nasze osobiste życie chrześcijańskie do jego wskazówek.

(...) Niektórzy chcieli w Soborze widzieć jakieś nastawienie, by tak powiedzieć, horyzontalne Kościoła: pewne nastawienie ku społeczności ludzkiej, z której się Kościół składa; (...) ku otaczającemu nas światu, któremu nieś winniśmy postanie wiary naszej i dar naszej miłości; ku tym rzeczywistościom ziemskim, które uznać należy za dobre i godne tego, by je przyswajając do światłości królestwa Bożego. Wszystko to jest bardzo prawdziwe i bardzo piękne. Ale mimo wszystko zapominać nie wolno i o tym, by tak powiedzieć, pionowym nastawieniu (...) Pan Bóg - jego tajemnica, jego miłość, cześć mu należąca, jego prawda, czekanie na niego - to zawsze zostaje na pierwszym miejscu. (...) Duch Święty, czyniący z nas chrześcijan, obdarzający nas życiem nadprzyrodzonym, jest prawdziwym i wewnętrznym źródłem, zarówno naszego życia wewnętrznego, jak i naszej zewnętrznej działalności apostołskiej.

A jeżeli trzymamy się tego niezbitego nastawienia, to ku czemu jesteśmy skierowani i prowadzeni? Ku temu życiu wewnętrznemu - skupienia, milczenia, rozmyślenia, przyjmowania i przetrwania słowa Bożego, ćwiczeń duchownych. (...) jeżeli chcemy być mądrzy i dać Kościołowi to, czego on najbardziej potrzebuje, Ducha Świętego, powinniśmy być zawsze wierni i gotowi na ożywiający spotkanie z Nim, dokonujące się w życiu wewnętrznym!

Źródło: Paweł VI - Trwajcie Mocni w wierze t.1 - wyd. Apostolstwa Młodych - Kraków 1970

OGŁOSZENIA PARAFIALNE

1. W tym tygodniu wypada w czwartek święto św. Andrzeja Apostoła.
2. W poniedziałek o godz. 18:45 spotkanie Wspólnoty dorosłych „Błoto na oczy”: Temat spotkania: Księga Wyjścia.
3. We wtorek Koło Biblijne o godz. 19:00 na plebanii, a o 20:00 próba scholi dorosłych w domu pielgrzyma.
4. W środę nowenna zawierzenia o godz. 17:30.
5. W czwartek dodatkowa Msza o godz. 20:00. Po niej rozpoczęcie adoracji, która potrwa do piątku do Mszy św. wieczornej.
6. Spotkania grup dziecięcych i młodzieżowych o stałych porach.

7. W tym tygodniu wypada pierwszy piątek. Spowiedź we Wrocance o godz. 16:00, z Mszą o godz. 16:30; w Tarnowcu od godz. 17:00. Litania do Serca Pana Jezusa zostanie odśpiewana o godz. 17:40.

8. Wizyta u chorych z racji zbliżających się świąt zostaje przesunięta o jeden tydzień. W piątek 8 grudnia: Roztoki, Sądkowa, Wrocanka i Umieszcz. W sobotę 9 grudnia: Dobrucowa, Brzezówka, Potakówka i Tarnowiec. Odwiedziny w te dni w godzinach przedpołudniowych. Zapisy osób nieregularnie odwiedzanych w zakrystii i przez telefon parafialny do 6 grudnia.

9. W najbliższy weekend kandydaci do Bierzmowania z klas VIII będą przeżywać swoje rekolekcje wyjazdowe w Niechobrz. Wyjazd w sobotę o godz. 7:00 z parkingu, powrót w niedzielę o godz. 16:00. Polecamy ich modlitwie wszystkich parafian.

10. Dziękujemy za sprzątanie i ofiary złożone w minionym tygodniu. W tym tygodniu prosimy gr. 2. i 3. z Sądkowej. Sprzątanie w sobotę o godz. 9:00.

11. W zakrystii jest do odebrania rozpiska Mszy pogrzebowych za śp. Irenę Świdrak. Można ją znaleźć także na stronie parafii.

12. Za tydzień rozpoczynamy Adwent. Msze roratnie będą od poniedziałku do piątku o godz. 6:30. Msza poranna w sobotę godz. 11:00 i w niedzielę o godz. 7:00 pozostają bez zmian. Zapraszamy wszystkich do uczestnictwa z lampionami, a dzieci także do włączenia się w procesję na wejście gromadząc się przy zakrystii.

13. Od 5. do 7. grudnia będziemy przeżywać rekolekcje parafialne. Szczegóły za tydzień.

14. Dziękujemy za wszystkie ofiary złożone przy okazji modlitwy wypominkowej.

15. Od 8 stycznia rozpocznie się Kurs Alpha. Jest to cykl 11 spotkań na podstawowe kwestie wiary. Spotkania będą odbywać się w poniedziałki o godz. 18:30. Zachęcamy wszystkich parafian do skorzystania z tej formy, aby odnowić lub pogłębić swoją więź z Jezusem. Zapisy w zakrystii i u ks. Łukasza.

	+ Zbigniew Świdrak (int. od wydziału mechanicznego ZPRE Jedlicze) + Maria Tomasik (gregoriańska)
Wtorek 28.11	
7:00	+ Ireneusz Pęczak (int. od rodziców) + Zofia Wietecha (int. od córki z mężem)
18:00	+ Henryka Dłuska + Stanisława i Antoni Wójtowicz oraz + Grzegorz
Poza	+ Ireneusz Pęczak (gregoriańska) + Ireneusz Pęczak (int. od rodziny Szymbarów) + Stanisław Betlej (int. od rodziny Ladzińskich) + Zbigniew Świdrak (int. od sąsiadów z Potakówki: Krychta, Łaba, Betlej) + Maria Tomasik (gregoriańska)
Środa 29.11	
7:00	+ Zofia Wietecha (int. od syna Mariana z rodziną)
18:00	Za Ofiarodawców + Franciszek i Joanna Radoń + Ireneusz Pęczak (int. od chrześnicy Pauliny z rodziną)
Poza	+ Ireneusz Pęczak (gregoriańska) + Ireneusz Pęczak (int. od Józefa i Bogusławy Machowskich) + Stanisław Betlej (int. od Petryckich i Woźniaków) + Zbigniew Świdrak (int. od rodziny Buda) + Maria Tomasik (gregoriańska)
Czwartek 30.11 święto św. Andrzeja Apostoła	
7:00	+ Ireneusz Pęczak (int. od chrześniaka Szymona) + Zofia Wietecha (int. od syna Stanisława z rodziną)
18:00	+ Grzegorz Świdrak + Marian Kobak
Poza	+ Ireneusz Pęczak (gregoriańska) + Ireneusz Pęczak (int. od Anasztazji i Mieczysława Skrzyszowskich) + Stanisław Betlej (int. od siostrzeńca Pawła z rodziną) + Zbigniew Świdrak (int. od rodziny Bielamowicz) + Maria Tomasik (gregoriańska)
Piątek 01.12	
7:00	+ Zofia Ciechanowska (rocz. śmierci) + Ireneusz Pęczak (int. od matki chrzestnej z rodziną)
16:30 Wrocanka	+ Józefa i Aleksandra
18:00	+ Edward Tomasik (4. rocz. śmierci) + Maria Woźniak
Poza	+ Ireneusz Pęczak (gregoriańska) + Stanisław Betlej (int. od rodziny Świętek z Nienaszowa)

	+ Zbigniew Świdrak (int. od Leszka Sanockiego z rodziną) + Maria Tomasik (gregoriańska)
Sobota 02.12	
11:00	+ Ireneusz Pęczak (int. od sąsiada Sanockiego z rodziną)
18:00	+ Barbara Szałkowska (od Tadeusza) + Emilia Kucharska (4. rocz. śmierci)
Poza	+ Zofia Wietecha (int. od wnuczka Janusza z rodziną -ks. Łukasz na rekolekcjach) + Ireneusz Pęczak (gregoriańska) + Stanisław Betlej (int. od Czesławy Munia) + Zbigniew Świdrak (int. od Dyrekcji i Pracowników Gminnego Przedszkola i Żłobka w Tarnowcu) + Maria Tomasik (gregoriańska)
Niedziela 03.12	
7:00	+ Kazimiera i Karol Steliga
8:30 Wrocanka	+ Stefania (23. rocz. śmierci)
10:00	+ Zbigniew (rocz. śmierci) i zmarli z rodziny
Poza	+ Ireneusz Pęczak (gregoriańska) + Stanisław Betlej (int. od Anety) + Zbigniew Świdrak (int. od sołtysów z Gminy Tarnowiec) + Maria Tomasik (gregoriańska)
11:30	Za Parafian + Zdzisława Grzesik (od syna Kazimierza)
16:30	+ Genowefa i Jan Kuchta

Intencje Mszy świętych	
Poniedziałek 27.11	
7:00	+ Ireneusz Pęczak (int. od syna Mateusza z narzeczoną)
18:00	+ Piotr Grzesik (9. rocz. śmierci) + Zofia Wietecha (int. od kuzynki Heleny Pętlak) + Zmarli z róży Św. Józefa Sebastiana Pelczara
Poza	+ Ireneusz Pęczak (gregoriańska) + Ireneusz Pęczak (int. od wujka Jana z rodziną) + Stanisław Betlej (int. od Andrzeja Muni z rodziną)

SŁOWO NA NIEDZIELĘ

*Ez 34,11–12.15–17 Ps 23
1 Kor 15,20–26.28 Mt 25,31–46*

Dzisiejsze słowo pokazuje nam więź między każdym z nas a Bogiem. Jest to głęboka więź miłości, w którą pierwszy angażuje się Bóg. Jest ona pokazana w obrazie pasterza i owiec. Bóg mówi o nas: moje owce; my mówimy o Bogu: mój Pasterz. MOJE! MÓJ! Zobacz co to znaczy, że jesteś owcą (a może baranem lub kozłem?) Pana – Dobrego Pasterza. Zobacz co to znaczy dla Ciebie, że On jest twoim Pasterzem i czy w ogóle możesz tak o Nim powiedzieć.

Słowo to pokazuje także, że kiedyś staniemy przed Pasterzem (Królem i Sędzią), który tak bardzo nas obdarowuje swoją miłością i zdamy sprawę z naszej odpowiedzi na tę miłość, a dokładniej czy taką samą miłością kierowaliśmy się wobec najmniejszych.